CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 675/2022

Revitalização asfáltica e sinalização vertical e
horizontal na Rua General Alcídes Etchegoyen.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a revitalização

asfáltica e sinalização vertical e horizontal na Rua General Alcídes Etchegoyen.

Como é de conhecimento comum um Município deve estar sempre

buscando se desenvolver e melhorar a qualidade de vida oferecida aos seus cidadãos,
normalmente o bom usufruto do direito de ir e vir já é uma excelente forma.

Dessa forma, existe a possibilidade de abranger este direito com o

melhoramento das vias que compõem o Município, contudo não somente se deve
buscar a criação de novas, mas também a manutenção das existentes.

Com isso, surge a via supramencionada, apesar de ser uma via com alto

fluxo de tráfego se encontra em condições precárias devido a falta de sinalização
vertical e horizontal como a existência de buracos. Assim, acaba corroborando para a
falta de segurança dos indivíduos que a utilizam.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DF0111C0724BDC5B41A1B5DB2311E60E CODIGO DO DOCUMENTO: 041723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 675/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer